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Protokół Nr XIV/2025 

Sesji Rady Powiatu w Pułtusku 

w dniu 24 kwietnia 2025r. 

początek posiedzenia – godz. 15.00 
 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk otworzył XIV Sesję Rady 

Powiatu w Pułtusku. Następnie podkreślił, iż Sesja jest transmitowana                               

i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 16 Radnych, co powoduje, że wszystkie 

ustalenia oraz uchwały podjęte w dniu dzisiejszym będą prawomocne.  

Przewodniczący Rady Powiatu powitał Radnych Rady Powiatu w Pułtusku, 

przedstawicieli Starostwa, kierowników jednostek organizacyjnych, służb 

inspekcji i straży, przedstawiciela Burmistrza Miasta Pułtusk Zastępcę 

Kierownika Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Pułtusku Panią Danutę 

Ładę oraz wszystkich obserwujących i obecnych na Sesji Rady Powiatu                      

w Pułtusku. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji następnego  

punktu porządku Sesji Przedstawienie porządku Sesji.  

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- zapytał cyt. „Czy w sprawie zmian 

porządku obrad jest jakiś wniosek?” 

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji 

przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku Sesji. 



2 

 

3. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu pułtuskiego za rok 

2024. 

4. Informacja o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpowodziowej, 

zagrożeniach pożarowych i innych miejscowych oraz zabezpieczeniu 

operacyjnym powiatu pułtuskiego za rok 2024. 

5. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku                   

w 2024r.  

6. Sprawozdanie ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych                        

w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030 za rok 2024.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację przez 

Powiat Pułtuski i Gminę Pułtusk zadania pn.: „Budowa budynku przystani 

nad Narwią wraz z zagospodarowaniem terenu - podnoszenie wartości 

użytkowych, turystycznych, kulturowych i sportowych związanych z rzeką”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego  

na rok 2025 Nr IX/63/2024 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 

2024r.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Pułtuskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu 

kosztów podróży radnych Rady Powiatu w Pułtusku. 

11. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu. 

12. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu 

powiatu. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Zamknięcie Sesji.  

 

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku Sesji 

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Przewodniczących Komisji                             

o przedstawienie opinii Komisji.  
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Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Radna Krystyna Estkowska- 

poinformowała, iż cyt. „Komisja Spraw Społecznych obradowała w dniu                     

15 kwietnia br. Pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad 

dzisiejszej Sesji rady Powiatu w Pułtusku. Dziękuję.” 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Radny Mirosław Barszcz- 

poinformował, iż cyt. „Dzień dobry Państwu. Proszę Państwa, Komisja 

Bezpieczeństwa odnośnie dzisiejszej Sesji Rady Powiatu w Pułtusku 

obradowała 15 kwietnia br. Wszystkie tematy, które są przedmiotem 

dzisiejszych obrad naszej Rady zostały zaopiniowane pozytywnie.” 

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Radna Małgorzata 

Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji 

pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad XIV Sesji Rady 

Powiatu w Pułtusku. Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 15 kwietnia 

2025r.” 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radny Krzysztof Łachmański- 

poinformował, iż cyt. „Komisja Budżetu i Finansów obradowała na posiedzeniu 

15 kwietnia br. i pozytywnie zaopiniowała wszystkie tematy będące 

przedmiotem obrad  XIV Sesji Rady Powiatu w Pułtusku.” 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Informacja o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego powiatu pułtuskiego za rok 2024. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czy jest 

przedstawiciel Państwowej Inspekcji Sanitarnej? Było na Komisji Rady Powiatu 

w Pułtusku, ale zwyczajowo, jak sami zobowiązywaliśmy się swego czasu,                         

to Komisje nie są transmitowane za pomocą środków masowego przekazu                           

i zawsze była przestawiana krótka informacja przez kierownika, dyrektora  

jednostki. Czy są pytania w tej sprawie? Proszę Pan Radny Brodzki.” 
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Z sali wyszła Radna K. Estkowska. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy                   

15 radnych.  

Radny P. Brodzki-  poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo w informacji 

dotyczącej stanu bezpieczeństwa sanitarnego możemy przeczytać i tutaj cytuję                     

"o lawinowym wzroście zachorowań na krztusiec". Jest to bardzo niebezpieczne 

dla ludzi osłabionych, w podeszłym wieku, czy noworodków. W związku                             

z powyższym chciałem zapytać, nie ma przedstawiciela, ale może Pana Starostę, 

jaka jest przyczyna tego lawinowego wzrostu zachorowań i czy my, jako 

mieszkańcy mamy się czego obawiać, to znaczy dalszego wzrostu, oraz jakie 

działania są planowane, by temu wzrostowi ewentualnemu zapobiec?” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni 

Państwo, więc tak, albo punkt odkładamy, albo zrobimy w ten sposób,                        

że pytania zadane przez Państwa będą przeze mnie podpisane i wysłane do 

jednostki, która jest zobowiązana do złożenia sprawozdania. To daję pod 

rozwagę.” 

Radny W. Cienkowski- poinformował, iż cyt. „Tak.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „To, co mówię, 

milcząca zgoda, bo musielibyśmy wprowadzać w porządek albo głosowanie 

imienne, albo zrobić przerwę i wprowadzić to normalnie w porządek obrad. 

Proszę bardzo. Czyli jest zgoda, tak, że pytania prześlemy, a informacja jest 

przedstawiana, bo my nie głosujemy. To, co Pan mówi w tej chwili to wchodzi 

w Polsce, w różnych obszarach, jeżeli chodzi o kraj. Proszę bardzo. Jeżeli nie 

ma więcej pytań, to tak, jak powiedziałem, pytanie będzie wystosowane 

pisemnie do jednostki, która jest zobowiązana do złożenia sprawozdania. 

Dziękuję bardzo. Czyli dziękuję Państwowej Inspekcji Sanitarnej za złożenie 

informacji. Dyskutowaliśmy na Komisjach.” 

Informacja została przyjęta.  

Z sali wyszedł Radny P. Leleń. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy                       

14 radnych. 
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Ad. 4 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Informacja o stanie bezpieczeństwa, ochrony 

przeciwpowodziowej, zagrożeniach pożarowych i innych miejscowych oraz 

zabezpieczeniu operacyjnym powiatu pułtuskiego za rok 2024. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk –  poinformował, iż cyt. „Również ta 

informacja była przedmiotem Komisji merytorycznych Rady Powiatu                         

w Pułtusku. Czy są pytania, czy Pan Komendant chce zabrać glos? Czy są 

pytania w tej sprawie? Proszę, jest Pan Komendant.” 

Na salę powrócił Radny P. Leleń. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy                       

15 radnych. 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Pułtusku p. Maciej 

Piątek- poinformował, iż cyt. „Proszę, jeśli są pytania to odpowiem.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czyli nic 

nowego się nie stało oprócz pożaru w Biebrzy, ale to nie nasz teren, nie nasza 

jurysdykcja. Proszę.” 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Pułtusku p. Maciej 

Piątek- poinformował, iż cyt. „Zastęp wyjechał do tego pożaru. Dojechał                      

do miejsca koncentracji, dostał odwołanie.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Taka 

informacja była, że nasi też byli.” 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Pułtusku p. Maciej 

Piątek- poinformował, iż cyt. „W Pruszkowie dostali odwołanie, że nie trzeba.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę, Pan 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący, proszę 

Państwa, w związku z tym, że jestem Przewodniczącym Komisji 

Bezpieczeństwa, a mamy tutaj cały zestaw tematów, spraw dotyczących 

bezpieczeństwa, nie tylko pożarowego, nie tylko bezpieczeństwa związanego                  
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z poruszaniem się na ulicach, ale są pewne fazy bezpieczeństwa                                     

i ekonomicznego, i żywnościowego itd. Niemniej jednak, to nie jest tylko moje 

domniemanie, czy też moja opinia. Spotykając się w ostatnim okresie czasu                

na wszystkich ćwiczeniach, dotyczących spraw związanych z bezpieczeństwem, 

otrzymałem taką informację od przedstawicieli, którzy wizytowali nasz Urząd 

Starostwa i reprezentowali Wojewodę Mazowieckiego, wypowiadali się bardzo 

pozytywnie odnośnie naszych służb. W związku z powyższym kieruję tutaj 

słowa do Pana Starosty. Jest Pan Dyrektor Robert Dynak, czy nie ma?? 

Pracownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego p. Mariusz Koczara- 

poinformował, iż cyt. „Przedstawiciel jest.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „W związku z tym chcę tutaj 

powiedzieć, że Wydział Zarządzania Kryzysowego kierowany przez Pana 

Dyrektora, jako przedstawiciela Starosty, wywiązuje się z tych wszystkich zadań 

w sposób, powiedziałbym więcej niż prawidłowy. I tak, jak rzekłem, nie jest                

to tylko moja opinia. Taką opinię też wyrażał inny przedstawiciel z innego 

Starostwa, wydaje mi się, że chyba z Gostynina, z którym przeprowadziłem też 

taką rozmowę. W związku z powyższym chcę tutaj w sposób bardzo wyrazisty 

podkreślić, że współpraca wszystkich służb dotyczących całej Platformy 

Bezpieczeństwa w naszym powiecie pułtuskim jest bardzo dobra. I mam tutaj na 

myśli nie tylko służby mundurowe, które działają w formie zawodowej, ale też  

wszystkie formy jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Przedstawicielem 

tutaj jest Pan Przewodniczący Rady. Daj Boże, żeby w dalszym ciągu,                           

to wszystko w ten sposób funkcjonowało, bo żyjemy w trochę przedziwnych 

czasach i wielokroć zaczyna się też dość ostro mówić odnośnie bezpieczeństwa 

w naszych przekazach i nie tylko naszych, medialnych. To ja mogę rzec tak. Bez 

względu na to, co by się nie działo, to po pierwsze nie należy wpadać w panikę, 

a powtóre sądzę, że ludzie, którzy są zatrudnieni przez nasze Starostwo mają                        

na tyle wiedzy, wyobraźni, ale też i dyscypliny wewnętrznej, że zapewnią nam 

takie bezpieczeństwo. I nawet chyba bodajże kilka dni wstecz, Pan Starosta był 
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na stosownym szkoleniu.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- podkreślił cyt. „Dlatego jesteśmy 

bezpieczniejsi.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Pewnie tak. Choć powiem Panie 

Przewodniczący, że zarówno przedstawiciele jednostek organizacyjnych 

związanych ze służbami bezpieczeństwa, odnośnie Zarządu Powiatu w Pułtusku 

na czele, którego stoi Pan Starosta, zawsze z wielką dozą uprzejmości kierują 

swoje postulaty, które były kierowane, są realizowane i w to też włączyłbym 

służby finansowe. Czyli tutaj Panią Skarbnik, która też zadała pytanie                        

do Regionalnej Izby Obrachunkowej i myślę, że jako jedna z pierwszych                      

w Polsce, w jaki sposób niektóre problemy rozwiązywać. To też trzeba mieć             

na uwadze. Trzeba mieć sporo odwagi cywilnej, ale też wiedzy, żeby o swoje,                

w taki sposób się upominać. Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Proszę bardzo. Jeśli nie ma więcej pytań, to takie pytanie zadam Panu 

Komendantowi, wracając do tej Biebrzy. Czy powtórka nie wchodzi tam                            

w grę?” 

Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Pułtusku p. Maciej 

Piątek- poinformował, iż cyt. „Nie, bo na dzień dzisiejszy trwa ostatnie 

dogaszanie, końcówka. Pożar rozprzestrzeniał się od dwóch dni. Zostali 

miejscowi, lokalni, jeszcze dogaszają.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, 

dziękuję bardzo Panu Komendantowi za złożenie informacji.” 

 

Informacja została przyjęta.  

Ad. 5 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Sprawozdanie z działalności Komendy 

Powiatowej Policji w Pułtusku  w 2024r. 
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Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – podkreślił cyt. „Jest Pan Komendant 

Wiesław Rupiński. Pan chce zabrać głos, czy są pytania? Proszę bardzo. Jeśli 

nie ma pytań, to dziękuję Panie Komendancie za złożenie sprawozdania.” 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Sprawozdanie ze Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2023-2030 za rok 

2024. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk - poinformował, iż cyt. „Jest Pani 

Dyrektor Patalan. Proszę bardzo, dwa słowa.” 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku                             

p. A. Patalan- poinformowała, iż cyt. „Drodzy Państwo, bardzo proszę                         

o przyjęcie Sprawozdania ze Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Obowiązek przygotowania i realizacji Strategii wynika z art. 19 ustawy                         

o pomocy społecznej. Art. 19 ustawy o pomocy społecznej nakłada na powiat 

opracowanie i realizację Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, 

wspieranie osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób 

i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Zgodnie z zapisami zawartymi w Strategii, 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie corocznie dokonuje oceny 

realizacji Strategii i przedstawia Radzie Powiatu sprawozdanie z wykonanych 

zadań. Strategia obowiązująca została przyjęta w 2023r. i zmieniona, jak 

przypomnę  29 stycznia 2025r., w zakresie poszerzenia o zadania dotyczące 

pomocy społecznej oraz wsparcia osób z niepełnosprawnościami. Dokument ten 

określa priorytety Powiatu Pułtuskiego w zakresie polityki społecznej i kierunki 

działań na kolejne lata, w których jest to istotne w hierarchii dokumentów 

strategicznych. Sprawozdanie obejmuje obszary pomocy społecznej takie jak: 

piecza zastępcza, przemoc w rodzinie, uzależnienia, niepełnosprawność. I może 
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powiem tylko podsumowując, że kondycja systemu pomocy społecznej                        

na terenie Powiatu Pułtuskiego jest bardzo dobra. Posiadamy silną 

infrastrukturę, która stanowi ogromny potencjał. Myślę, że zdecydowana 

większość naszych założonych kierunków działań jest na bieżąco realizowana, 

przynosi oczekiwane rezultaty. Staramy się wspierać wszystkie grupy ryzyka                      

i zapewniać, zabezpieczać potrzeby osób ze szczególnymi potrzebami, co dzisiaj 

również było wyrazem podczas organizacji XIII Przeglądu Twórczości Osób 

Niepełnosprawnych. Także bardzo proszę o przyjęcie sprawozdania. Dziękuję 

serdecznie.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk - poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo Pani Dyrektor. Czy są pytania do Pani Dyrektor w sprawie 

sprawozdania? Proszę Pan Radny Barszcz.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa, Pani Dyrektor otóż 

ja byłem jednym z uczestników dzisiejszych dni odnośnie osób 

niepełnosprawnych. Uczestniczyłem pierwszy raz i moje spostrzeżenia są 

następujące. To dobywało się pod kierownictwem, pod patronatem naszego 

Zarządu Powiatu w Pułtusku. Panie Starosto dziękuję bardzo, a przede 

wszystkim dziękuję Pani Dyrektor i pracownikom Pani Dyrektor, ponieważ było 

to zrobione z klasą. Jednoczy to ludzi i prawdziwe serce naszej społeczności,               

a byli przedstawiciele w przekroju od osób dziecięcych, tak bym określił po 

wiek dojrzały. W związku z powyższym mam odwagę tutaj powiedzieć bardzo 

dobre zdanie odnośnie tego, co się dzieje. I prosiłbym, żeby to było w dalszym 

ciągu kontynuowane. Był przegląd wszystkich Domów Pomocy Społecznej                

na terenie naszego powiatu. To jest nie tylko integracja, ale gdybyśmy spojrzeli 

na nasz budżet, a my jesteśmy akurat tym powiatem, który leży na obrzeżach 

dużej metropolii, to mamy ku temu wszelkie możliwości i warunki. Panie 

Starosto, bardzo dobrze, że w tym kierunku prowadzi Pan rozwój, żeby tych 

Domów Pomocy było coraz więcej, ponieważ, gdy spojrzę i patrzę w tej chwili 

na Panią Skarbnik, to zobaczę jedną rzecz w budżecie. Największe dochody 
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mamy akurat z Domów Pomocy Społecznej. W związku z tym jeszcze raz 

bardzo Pani dziękuję. Panie Starosto myślę, że ta inicjatywa jest po pierwsze w 

100% trafiona, a powtóre, tam bije prawdziwe serce naszej społeczności. 

Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk - poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Proszę bardzo, Pan Starosta.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski-  poinformował, iż cyt. „Mogę tylko powiedzieć, 

że spotkania są cykliczne. Po raz trzynasty odbyło się to spotkanie, ale Panie 

Radny jestem pod wrażeniem. Dzisiaj po raz drugi Pan tak mi serdecznie 

dziękuje, że naprawdę, jeszcze bardziej mnie Pan mobilizuje do pracy i będę 

starał się swoje obowiązki wykonywać jeszcze lepiej.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk - poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo 

Pan Radny.” 

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Panie Starosto, ja jestem osobą 

wierzącą. W związku z tym miłosierdzie działa tylko wśród ludzi żyjących. 

Myślę, że to akurat będzie dobrym akcentem, bo te miłosierdzie idzie dla 

dobrych ludzi w dobrym kierunku, a tym dobrem wszyscy powinniśmy się 

wzajemnie dzielić. Dziękuję bardzo.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski-  poinformował, iż cyt. „Ale tak naprawdę warto 

mówić o dobrych rzeczach, które wykonuje się na rzecz powiatu i dobrze, że 

Pan podkreśla je niejednokrotnie. Nie można mówić tylko o złych rzeczach, ale 

trzeba tez mówić o dobrych rzeczach, które nasi pracownicy wykonują na rzecz 

naszych mieszkańców, którzy zamieszkują.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk - poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo, jeżeli nie ma innych pytań, dziękuję Pani Dyrektor za sprawozdanie.” 

Sprawozdanie zostało przyjęte.  
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Ad. 7 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na wspólną realizację przez Powiat Pułtuski i Gminę Pułtusk zadania 

pn.: „Budowa budynku przystani nad Narwią wraz z zagospodarowaniem 

terenu - podnoszenie wartości użytkowych, turystycznych, kulturowych                     

i sportowych związanych z rzeką”. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Historia                  

ok. 40 lat, a z tego, co wiem, to Gmina Pułtusk jakieś ustalenia już poczyniła. 

Czy są pytania w tej sprawie, czy Pani Kierownik chce zabrać głos? Mówię do 

Pani Kierownik Łady. Może będzie nam łatwiej podjąć uchwałę, jak Gmina już 

podjęła, jeśli podjęła. Proszę bardzo. Myślę, że jeżeli chodzi o ideę, to wszyscy 

Państwo jesteśmy zorientowani. Proszę bardzo.” 

Z-ca Kierownika Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Pułtusku                          

p. Danuta Łada- poinformowała, iż cyt. „Ja myślę, że wszyscy teren przystani                      

i teren nadrzeczny doskonale znają. Ostatnimi czasy od 2022r.  do 2024r. trwały 

zintensyfikowane prace, ale głównie na terenie samego parku. Pierwotnie 

wykonane były w ramach projektu sprawy zieleni i rekreacji, zagospodarowanie 

terenu, gdzie wykonane były: ścieżki, oświetlenie, urządzona zieleń.                           

W ubiegłym roku otworzyliśmy tzw. „wodny plac zabaw”. Natomiast                    

do domknięcia całego tematu brakuje budynku przystani. Budynku do projektu   

i do koncepcji budynku przystani. W zasadzie już od 2020r. były już poczynione 

prace. W 2020r. powstała koncepcja budynku. Ja nawet mam ją dzisiaj przy 

sobie, gdyby Państwo chcieli sobie obejrzeć, to jak najbardziej ją udostępnię. 

Następnie w 2021r. na bazie tej koncepcji powstał program funkcjonowalno- 

użytkowy. Natomiast w bieżącym roku pomiędzy ustaleniami Powiatu 

Pułtuskiego i Gminy Pułtusk stwierdziliśmy, że obecna perspektywa 

finansowania z Unii Europejskiej już nie dopuszcza lub w bardzo niewielkim 

stopniu dopuszcza system „Zaprojektuj i wybuduj". W związku z tym należy 
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wykonać pełną dokumentację wielobranżową. Zadanie w budżecie Gminy 

Pułtusk jest już w zasadzie od kilku lat. Jest ono sukcesywnie realizowane i na 

rok 2026, na 2026r. nie 2025r, na dokumentację projektową jest zabezpieczona 

kwota 300 tys. zł, natomiast dzisiaj jest jakby to przystąpienie do wspólnej 

realizacji i wykonania dokumentacji projektowej. Gdyby były jakieś pytania,                         

to proszę.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Proszę bardzo.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski-  poinformował, iż cyt. „Są dwie różne 

wizualizacje. Jedna była nieodpłatnie wykonana przez powiat, poprosiłem 

projektanta. Następnie jest wizualizacja, która była zamówiona przez Miasto 

Pułtusk, ale myślę, że w tym przetargu będzie opis zamówienia tak 

sprecyzowany, że poprosimy o koncepcję, która będzie zaakceptowana przez 

Radnych Rady Powiatu w Pułtusku i wtedy będą konsultacje ze 

społeczeństwem, następnie będzie tzw. projekt.” 

Z-ca Kierownika Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Pułtusku                          

p. Danuta Łada- poinformowała, iż cyt. „Tak, możemy zażyczyć sobie nawet 

dwie koncepcje. Także myślę, że więcej niż dwóch koncepcji nie ma potrzeby.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski-  poinformował, iż cyt. „My widzimy to tak, jak 

to zaakceptowaliśmy. Był wtedy Pan Mariusz Osica, też uczestniczył                            

Pan Przewodniczący Rady Powiatu w Pułtusku Tadeusz Nalewajk, ale czy 

Radni, mieszkańcy, powiedzą, czy warto iść w tym kierunku, jeśli tak, to będzie                      

to realizowane. Ważne jest, żeby było to skonsultowane, tak jak były sugestie 

Państwa Radnych. Chcecie Państwo uczestniczyć w tym projekcie i również 

chcecie, żeby było to skonsultowane, tak jak było to mówione na poprzedniej 

Sesji Rady Powiatu w Pułtusku i idziemy tą drogą.”  

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Proszę Pan Radny Przewodniczący Klubu.” 
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Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Ja może nie w ramach tygodnia 

miłosierdzia, ale również wielkie „chapeau” dla Pana Panie Starosto, że podjął 

Pan inicjatywę zwieńczenia tej przystani z budynkiem. To tak, jak powiedział 

tutaj Przewodniczący Tadeusz Nalewajk również wodniak, to jest 40 lat. 

Najwyższy czas na to, żeby ta przystań zaczęła służyć mieszkańcom. To jest 

jedyny taki duży teren, który może przynieść mieszkańcom naprawdę miejsce 

dla wypoczynku: dzieci, młodzieży, starszych osób, rekreacji, sportów wodnych, 

nawet jakiś zawodów sportowych, które mogłyby odbywać się tak, jak kiedyś    

za pamiętnych czasów. Także myślę, że to jest bardzo dobry pomysł, bardzo 

dobry cel i dziękuję bardzo za to, że Pan zgodził się na to, żeby to realizować.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo, proszę bardzo. Jeżeli nie ma więcej pytań, dziękuję Pani Kierownik.” 

Z-ca Kierownika Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Pułtusku                          

p. Danuta Łada- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję również.” 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wspólną realizację przez Powiat 

Pułtuski i Gminę Pułtusk zadania pn.: „Budowa budynku przystani nad Narwią 

wraz z zagospodarowaniem terenu - podnoszenie wartości użytkowych, 

turystycznych, kulturowych i sportowych związanych z rzeką” i zarządził 

głosowanie nad jej podjęciem.  

Za głosowało                   15  radnych 

Przeciw                              - 

Wstrzymało się                  - 

Uchwała Nr XIV/79/2025 została podjęta. 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2025 Nr IX/63/2024 Rady Powiatu 

w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2024r. 
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Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Proszę Panią 

Skarbnik o zabranie głosu.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Proszę Państwa 

przypomnę na czym polegają zmiany uchwały budżetowej wprowadzone                      

w wyniku Zarządu Powiatu w Pułtusku. Było to szczegółowe omawiane                  

na Komisjach Rady Powiatu w Pułtusku, skupię się na najważniejszych 

informacjach. Zmiany dotyczą zwiększenia dochodów o 143 236,11 zł. 

Zwiększamy wydatki o 194 398,10 zł. Różnicę powstałą między dochodami                      

i wydatkami pokrywamy przychodami w kwocie 51 161,99 zł. Te przychody, tak 

jak mówiłam pochodzą ze środków zgromadzonych na 31 grudnia na rachunku 

budżetu, z czego 44 475,99 zł są to środki z Funduszu Pomocy, a 6 686 zł są to 

przychody projektowe z projektu „Cyberbezpieczny Samorząd". I kilka takich 

najważniejszych słów, jeśli chodzi o szczegóły zmian. Wprowadzamy środki                   

z Funduszu Pracy- 41 885,63 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie 

wynagrodzeń w rodzinach zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne 

domy dziecka. Zadanie po stronie wydatkowej realizuje Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie w Pułtusku. Wprowadzamy, jak co miesiąc rekompensatę 

Marszałka z tytułu utraconych dochodów przez przewoźnika, realizujących 

transport publiczny zbiorowy. Za miesiąc marzec, jest to kwota- 8 409,07 zł,                  

z tytułu o stosowaniu ustawowych ulg i zwolnień. Przypomnę, było takich 

biletów ulgowych sprzedanych w marcu- 212. Zwiększamy plan dotacji dla 

niepublicznych placówek oświatowych o 123 690,32 zł. W załączniku mają 

Państwo wyszczególnione, dla których placówek są te zwiększenia. Cóż jeszcze 

z takich większych kwot. Środki z Funduszu Pomocy wprowadzamy w kwocie 

44 475,99 zł. Są to środki przeznaczone na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych. Wprowadzamy takie nowe zadanie inwestycyjne- 40 000 zł,                    

na aktualizację dokumentacji projektowej dotyczącej budowy bazy obwodu 

drogowego. Ja mówiłam na Komisjach z czego wynika ta aktualizacja. 

Przypomnę, że chodzi tu o pozyskanie nowej działki w wyniku zamiany                         
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z Gminą Pułtusk, stąd potrzebna jest aktualizacja tego projektu. Planowane jest 

inne usytuowanie budynku niż pierwotnie planowano. Zabezpieczamy 55 000 zł 

na dokumentację projektową dla nowego zadania inwestycyjnego przy Zespole 

Szkół Zawodowych im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku. To jest modernizacja 

boiska szkolnego. Będziemy tu ubiegać się o środki od Marszałka- 30%, 

Ministerstwa Sportu- 30% wartości inwestycji. Mamy taką możliwość, żeby taki 

wniosek złożyć i uzyskać dofinansowanie. I z takich jeszcze większych kwot 

wynika zmiana WPF. Wprowadzamy w 2026r.- 400 000 zł na dokumentację 

projektową, Państwo mają w uzasadnieniu jakich dróg dotyczy dokumentacja 

projektowa. Zabezpieczamy środki na pokrycie strat naszej spółki szpitalnej- 

358 904,84 zł. Wprowadzamy zadanie majątkowe w Liceum 

Ogólnokształcącym im. Piotra Skargi w Pułtusku na łączną kwotę- 143 000 zł, 

między innymi na: wykonanie klimatyzacji pracowni informatycznej, 

modernizację pomieszczeń wspólnych budynku. Chodzi o korytarze na I i II 

piętrze, zakup specjalistycznego wyposażenia do pracowni chemicznej                        

w Liceum Ogólnokształcącym im. Piotra Skargi w Pułtusku. I to takie 

najważniejsze zmiany będące konsekwencją zmian w budżecie. Dziękuję 

bardzo.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo Pani Skarbnik. Czy są pytania, uwagi do przedstawionego projektu? 

Proszę Pan Radny Brodzki.” 

Z sali wyszła Wicestarosta Pułtuski p. Emilia Gąsecka. Od tej chwili                                   

w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.  

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Ja jeszcze chciałem wrócić tutaj                 

do planowanej modernizacji boiska szkolnego przy Zespole Szkół Zawodowych 

im. Jana Ruszkowskiego w Pułtusku. Dyskutowaliśmy o tym na Komisjach 

odnośnie nawierzchni, jaka tam ma być.” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Będzie trawiasta.” 

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Bardzo się cieszę, otrzymałem pismo 
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od Pani Dyrektor, że po analizie wytycznych programu i po uzgodnieniach                   

z nauczycielami wychowania fizycznego oraz na podstawie doświadczeń                       

z dotychczasowego użytkowania boiska chcą mieć boisko ze sztuczną trawą.                                   

Co ważne, tutaj jest też napisane, że o powierzchni prostej i skoczni w dal,                                

a także i oświetleniu. I tutaj też jest bardzo istotne, żeby tego dopilnować,                      

bo boisko ze sztuczną trawą przy oświetleniu może być użytkowane tak 

naprawdę 24h na dobę przez cały rok. Także tutaj proszę Zarząd Powiatu w 

Pułtusku, żeby dopilnował tej inwestycji, żeby te wszystkie życzenia dyrekcji 

spełnić. Dziękuję.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk –zapytał cyt. „Czy są jeszcze 

pytania?” 

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść 

uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 

2025 Nr IX/63/2024 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 30 grudnia 2024r.                                

i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.  

Za głosowało                    14 radnych 

Przeciw                              - 

Wstrzymało się                  - 

Uchwała Nr XIV/80/2025 została podjęta. 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk – poinformował, iż cyt. „Jest                       

to konsekwencja uchwały poprzednio przez nas przyjętej. Czy są uwagi                        

do projektu uchwały?” 

 

Na salę powróciła Wicestarosta Pułtuski p. E. Gąsecka. Od tej chwili                          

w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.  
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W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały                  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego                      

i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.  

Za głosowało                    15 radnych 

Przeciw                              - 

Wstrzymało się                  - 

Uchwała Nr XIV/81/2025 została podjęta. 

 

Ad. 10  

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad 

przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych Rady Powiatu  

w Pułtusku. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Jest                      

to projekt, który był omawiany również na Komisjach Rady Powiatu                 

w Pułtusku. Jest po pozytywnej opinii Komisji. Tak, jak rozmawialiśmy                      

na Komisjach, nie zmieniają się kwoty, jeżeli chodzi o wysokość diet, natomiast 

zmieniają się zasady potrąceń nieobecności Radnego na: Sesjach, posiedzeniach 

Komisji i posiedzeniach Zarządu, z proporcjonalności na kwoty, takie jak 

Państwo macie podane: 400 zł- na Sesjach Rady Powiatu, 300 zł-                                 

na posiedzeniach Komisji, 400 zł- na posiedzeniach Zarządu. Czy są pytania, 

uwagi, wnioski?” 

Z sali wyszedł radny M. Barszcz. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy                

14 radnych.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały                  

w sprawie ustalenia zasad przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży 

radnych Rady Powiatu  w Pułtusku i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.  
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Za głosowało                  14   radnych 

Przeciw                              - 

Wstrzymało się                  - 

Uchwała Nr XIV/82/2025 została podjęta. 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Informacja na temat prac Zarządu Powiatu                         

i realizacji uchwał Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- zapytał cyt. „Czy są wnioski, uwagi 

do przedstawionej informacji? Nie ma, czyli dziękuję bardzo.” 

Informacja została przyjęta. 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Informacja na temat uchwał Zarządu 

Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Czy                      

są jakieś informacje Pani Skarbnik, czy to, co było przedstawione?” 

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To, co było 

przedstawione.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo za informacje.” 

Informacja została przyjęta. 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk  zarządził przystąpienie do realizacji 

kolejnego punku porządku Sesji Wnioski i oświadczenia radnych. 

Z sali wyszedł Radny A. Knochowski. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy                          

13 radnych. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Zanim 

Państwu udzielę głosu, chciałem Państwa poinformować, że w związku z 
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naszym stanowiskiem, które było przyjęte 26 września 2024r. w sprawie 

rozbudowy drogi krajowej nr DK 61, wystąpiłem do powiatu: Makowskiego, 

Przasnyskiego, Ostrołęckiego i Szczycińskiego o zajęcie stanowiska i chciałbym 

Państwa poinformować, że na dzień dzisiejszy mamy stanowiska dwóch Rad 

Powiatu, czyli Przasnysza i Makowa. To byłby mój głos w pkt 13. Dziękuję, 

bardzo proszę: Wolne wnioski, zapytania. Proszę bardzo, Pan Paweł Brodzki, 

Radny.” 

Na salę powrócił radny M. Barszcz. Natomiast wyszedł radny P. Leleń.  Od tej 

chwili w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych.  

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, ja chciałem 

poruszyć taki temat, który ostatnio zalewa internet, media regionów naszego 

kraju. Coraz częściej docierają niepokojące sygnały dotyczące nielegalnej 

migracji, jak chociażby kolejne burzliwe obrady rad gmin i powiatów, gdzie 

mieszkańcy głośno protestują przeciwko powstawaniu ośrodków migracyjnych, 

protesty mieszkańców w miejscowościach przygranicznych z Niemcami, skąd 

podrzucani do Polski są kolejni migranci, obawy ludzi o własne bezpieczeństwo, 

o czym świadczą, chociażby wypowiedzi mieszkańców spod Zambrowa, gdzie 

ulokowano już 70- osobową grupę migrantów, pojawiające się informacje                      

o szantażowaniu rad samorządów, które chcą sprzeciwić się powstawaniu 

ośrodków dla migrantów. Potwierdza to między innymi wypowiedź Burmistrza 

Gminy Łazy, który ostrzegł Radnych, że sprzeciw może skutkować tym,                   

że gmina będzie pozbawiona możliwości pozyskiwania środków unijnych, a 

także odbywające się w ostatnim czasie w Warszawie szkolenia dla Starostów 

organizowane przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji,                       

na jednym z których, jak twierdzi Starosta Opatowski, zostało zlecone zadanie 

przyjęcia nielegalnych migrantów z Syrii w liczbie 200, a sam moduł                        

na szkoleniu był zatytułowany „Reakcja w stanie zagrożenia terrorystycznego                            

i migracyjnego". W związku z powyższym chciałbym zapytać, czy Pan Starosta 

brał udział w tych szkoleniach, a jeśli tak, to czy Pan Starosta może przybliżyć 
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nam, jaki jest plan działania wdrażany przez rząd i jaką rolę w relokacji 

migrantów będzie odgrywał Powiat Pułtuski?” 

Na salę powrócił Radny A. Knochowski. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 

14 radnych.  

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Panie 

Starosto.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Brałem udział                      

w szkoleniu. Szkolenie trwało cztery dni i jednym z elementów były ćwiczenia. 

To nie była jakaś strategia rządu, jak mamy się zachowywać. Po prostu jeden                

z elementów to ćwiczenia. Jeśli chodzi o Powiat Pułtuski, nie przewidujemy, 

żeby w naszym powiecie, tu, gdzie jestem kompetentny, my jesteśmy 

kompetentni jako Zarząd, nie jako Rada, żeby taki ośrodek się znalazł.                       

Po pierwsze też nie mamy takich budynków, gdzie można takie osoby 

ulokować, ale nie zamierzamy. A jakie mają zamiary gminy? Za Wójtów trudno 

mi odpowiedzieć.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Opatów,                        

to województwo świętokrzyskie. Proszę, Pan Radny Brodzki.” 

Radny P. Brodzki- zapytał cyt. „Czyli na tych szkoleniach nie było takich, jakby 

narzuceń, tak jak tutaj twierdził ten Starosta, że coś już trzeba zaczynać działać, 

że jakieś działania są wdrażane?” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie. Głównym tematem, 

była budowa schronów i zabezpieczeń, to o tym było, głównie ćwiczenia.                     

Na tym polegało i szkolenie, i jakie będą środki, kiedy będzie można je 

pozyskiwać, na co będzie można te środki przeznaczyć, Tak naprawdę, będzie to 

5 mld zł już w tym roku, ale tak naprawdę doszliśmy do wniosku, że w tym 

roku, jedyne co będzie można i będzie też bardzo trudno to wykonać, 

ewentualnie dokumentację i prosili nas, żeby zwracać uwagę na to, że jak 

powstają nowe budynki, żeby już takie schrony powstawały. Żeby już 
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przewidzieć, zaprojektować i stwierdzić, z którego funduszu będzie można 

skorzystać, wtedy będzie dofinansowanie do takich obiektów.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- podkreślił cyt. „To jest 0,3% PKB.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „To jest 5,3 mld zł                         

na całą Polskę. Tak naprawdę, to nie są to duże środki.” 

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Czyli przy pozwoleniu na budowę 

deweloperowi się zwraca?” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie mówiło się                     

o deweloperach, mówiło się o samorządach, jeśli prowadzą jakieś inwestycje. 

Dotyczy to tylko jakiś nowych inwestycji, załóżmy, że jak chcemy coś dzisiaj 

wybudować, żeby był ten schron.” 

Radny K. Łachmański- zapytał cyt. „Ile osób pomieści się w zależności jaki 

byłby ten schron?” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Zalecenia są takie, żeby, 

tak jak w Mieście Pułtusk, takich lokalizacji powinno być 4, żeby nie 

koncentrować osób tylko w jednym miejscu.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- zaznaczył cyt. „Ustawa stanowi,  że 

40% populacji ma się schować. Gmina Pułtusk ma 20 000 mieszkańców                         

to trzeba podzielić przez 4.” 

Radny M. Barszcz- podkreślił cyt. „Powiat trzeba brać.” 

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, 

powiem, że jest bardzo małe zainteresowanie.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Szanowni 

Państwo, proszę bardzo.” 

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Jeszcze korzystając, że jestem przy 

głosie, chciałbym zapytać i poprosić, bo już kończy się remont ulicy 

Białowiejskiej. Tutaj przekazuję prośbę od mieszkańców, bo teraz                               

są instalowane te dwa progi zwalniające i taka prośba, żeby ten 1 i 3 
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zainstalować na wysokości posesji nr 66. To jest prośba od wielu mieszkańców, 

także ją przekazuję i proszę o pozytywne rozpatrzenie. Dziękuję bardzo.” 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński- 

poinformował, iż cyt. „Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o ten projekt, on jest 

dofinansowany z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dofinansowujący 

wymaga, żeby ten projekt wykonać w takiej formie, w jakiej było udzielone 

pozwolenie na budowę. Pozwolenie na budowę tego przejścia nie 

przewidywało. Także po zakończeniu inwestycji zwrócimy się                                   

do dofinansowującego o zgodę na wykonanie.” 

Radny P. Brodzki- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pan 

Przewodniczący Jończyk.” 

Radny M. Jończyk- poinformował, iż cyt. „Ja właśnie do Pana Dyrektora. 

Dziękując za progi zwalniające, które już mamy, ponawiam prośbę                                 

o poprawienie oznakowania, do czego były te zastrzeżenia, o których 

rozmawialiśmy. Z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie prośby.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pan 

Przewodniczący Knochowski.” 

Radny A. Knochowski- poinformował, iż cyt. „Ja ma taką prośbę. Czy byłaby 

szansa, żebyśmy zwrócili się do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą                               

o uzupełnienie oświetlenia ulicznego na odcinku trasy wyszkowskiej od centrum 

handlowego, które tam jest, od budynku TBS-ów, który jest ostatni                                   

do praktycznie ul. Jakuba Wujka. To jest taki, krótki odcinek nieoświetlony 

wzdłuż tzw. „żwirowni", gdzie ludzie bardzo często w godzinach 

popołudniowych, wieczornych nawet, po pracy idą po zakupy. Czasem wracają 

pieszo, tam jest po prostu ciemno. Jeśli można by było się zwrócić do Zarządu 

Dróg Wojewódzkich, bo jest to droga wojewódzka. Pewnie i w ich jurysdykcji 

jest taka możliwość. Tam niewiele lamp będzie potrzeba, ale ułatwiłoby                              

to znacznie życie mieszkańcom osiedla wyszkowskiego.” 
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Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję, 

proszę bardzo Pani Róża Krasucka.”  

Z sali wyszedł Radny K. Łachmański. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy   

13 radnych.  

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Ja mam prośbę, co prawda, to nie 

jest naszą kompetencją powiatu, ale też do Pana Dyrektora, czy można byłoby 

jakoś spowodować, tam przy tych światłach głównych na ul. 3 Maja w Pułtusku 

stoi „straszak”- samochód z rozbitymi szybami przy przejściu. Czy można 

byłoby jakoś spowodować, żeby drogi krajowe poprosić, żeby skorzystały                      

z prawa i usunąć jakoś ten samochód. Na tych zatoczkach jest problem, bo już 

nie raz się z tym spotkałam, ale może jednak da coś się zrobić. Dziękuję.” 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński- 

poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa te kwestie reguluje ustawa o ruchu 

drogowym o ile się nie mylę i to jest kwestia, która jest w kompetencjach Straży 

Miejskiej.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- podkreślił cyt. „Gmina.” 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński- 

poinformował, iż cyt. „Tu zarządcy drogi, że tak powiem nic nie mogą zrobić. 

Takie samochody, które my mamy, np. na al. Tysiąclecia mamy taki samochód       

i to, co możemy zrobić to monitować do Straży Miejskiej z wnioskiem                            

o usunięcie.” 

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „To trzeba tak zrobić.” 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński- 

poinformował, iż cyt. „Tak zrobimy.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pani 

Radna Chełstowska.” 

Radna M. Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Ja też pewnie do Pana 

Dyrektora mam takie pytanie. Chciałam prosić Pana Dyrektora o informację na 

temat drogi powiatowej Prusinowice-Gaj-Kościesze, bo tam coś się dzieje 
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dobrego, więc bardzo bym prosiła o kilka zdań informacji. To jedna sprawa                           

i druga a propos tego progu spowalniającego też jest prośba od mieszkańców, 

nieświeża, kolejna, na drodze powiatowej Strzegocin-Kościesze. Czy jest 

możliwość tam takiego progu zainstalowania?” 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński- 

poinformował, iż cyt. „Ja zacznę od tego drugiego pytania. My ten próg mamy                  

w magazynie. Kupiliśmy 19 sztuk progów. Mamy wykonany projekt stałej 

organizacji ruchu. Ten projekt jest zatwierdzony i będziemy ten próg montowali. 

Sukcesywnie zaczęliśmy od Zator i progi montujemy. Jeżeli chodzi                              

o Prusinowice- Kościesze i Gaj, to mamy umówionych projektantów, podpisane 

umowy. Terminy są do 30 listopada br. na wykonanie dokumentacji 

projektowej, odpowiednio przebudowy i remontu. Ja wczoraj byłem                              

z projektantem na tej drodze, robiliśmy wstępie odkrywki, żeby zobaczyć, jak 

wygląda konstrukcja drogi, także projektant już działa, będą prowadzone 

badania geologiczne podbudowy i na tej podstawie będzie opracowywany 

projekt.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo.” 

Radna M. Chełstowska- zapytała cyt. „Jeszcze mogę?” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę 

bardzo.” 

Radna M. Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Jeszcze w kwestii drogi 

Prusinowice-Gaj-Kościesze. Czy jakiś remont? Bo ta droga jest naprawdę                           

w bardzo złym stanie.” 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński- 

poinformował, iż cyt. „Tak, będziemy oczywiście.” 

Radna M. Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję bardzo.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję 

bardzo. Proszę Pan Przewodniczący Jończyk.” 
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Radny M. Jończyk- poinformował, iż cyt. „Jeszcze jedno pytanie w związku                    

z przepustem na ul. Jana Pawła II. Coś już jest wiadomo, coś drgnęło                              

do przodu?” 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku p. Marek Kamiński- 

poinformował, iż cyt. „Mamy ustalone okoliczności, będziemy zwracali się                     

do ubezpieczyciela z roszczeniem o środki.” 

Przewodniczący Rady Tadeusz Nalewajk- zapytał cyt. „Dziękuję bardzo. Czy  

są wnioski?” 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego 

punktu porządku Sesji Zamknięcie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach czternastej Sesji Rady 

Powiatu, a następnie zamknął czternastą Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Sesja zakończyła się o godz. 15.53 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczył obradom: 

Maria Bryl                                                                   Tadeusz Nalewajk 

 

 .................................................   

                                                                              ................................................   


